Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по профилактике правонарушений
18 декабря 2023 г.                                                                                 10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                           -             В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                -             Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Заместитель руководителя отдела по работе

с поселениями администрации Лискинского

муниципального района                                                 -               В.А. Щёлоков

Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                                 В.Н. Чирков

Главный специалист по опеке и попечительству

отдела образования Лискинского

муниципального района                                                     -        Е.В. Рыбалкина

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                      -          А.А.Калугин

Начальник отдела ГКУ Воронежской области

ЦЗН г.Лиски                                                                               -  М.И.Гончарова
Начальник филиала по Лискинскому району

 ФКУУИИ УФСИН
России по Воронежской области                                               - И.Е. Дудченко
Руководитель отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                       -     Л.А. Лютикова

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                             -              И.Н. Белимова

Приглашенные:
1.Лисикинский межрайонный прокурор                                      А.В.Щербаков

2. Старший помощник прокурора

Лискинской транспортной прокуратуры                                     Демеденко Н.С.

3. Начальник ОУУП и ПДН ОМВД России

по Лискинскому району                                                                   Е.В.Тупикин
4.Заместитель начальника Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на транспорте                                        Д.С.Роговой
                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. Об организации и результатах проводимых  рейдов в 2023 году
СЛУШАЛИ:

1.Белимову Ирину  Николаевну – ответственного секретаря комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав
2. Тупикина Евгения Вячеславовича - начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Лискинскому району
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Белимовой И.Н., Тупикина Е.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ответственному секретарю комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав
1.2.1. Продолжить проводить ежемесячные профилактические акции в 2024 году. К проведению акций привлекать представителей всех органов и учреждений системы профилактики: ОМВД, ОНД, социальная защита населения, образовательные организации, учреждения культуры, главы сельских поселений.
Срок исполнения: ежемесячно в 2024 году.

Вопрос № 2 О состоянии преступности на территории Лискинского муниципального района  в 2023 году и о мерах по совершенствованию   работы по профилактике  преступлений  и правонарушений.

СЛУШАЛИ:

1. Тупикина Евгения Вячеславовича - начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Лискинскому району

2. Рогового Дмитрия Сергеевича - заместителя начальника Лискинского Линейного отдела Юго-Восточного линейного управления МВД России на транспорте
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Тупикина Е.В., Рогового Д.С. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать  ОМВД России  по Лискинскому району:

2.2.1. Активизировать  работу по выявлению и пресечению фактов торговли табачных изделий, алкогольной продукции несовершеннолетним.

Срок исполнения: в течение 2024 года

2.2.2. В целях недопущения фактов мошенничества обеспечить доведение  до населения информации  о способах совершения преступных посягательств и методах защиты от них.

Срок исполнения: в течение 2024 года

2.2.3.Провести обучение представителей народных дружин административному, уголовному законодательству, а также  мерам личной безопасности.

Срок исполнения: февраль 2024 года.
Вопрос № 3. Об утверждении плана работы  комиссии по профилактике правонарушений  и плана заседаний  на 2024 год.

СЛУШАЛИ:

Дегтярева Валерия Тихоновича – председателя комиссии по профилактике правонарушений Лискинского муниципального района

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию   Дегтярева В.Т. принять к сведению.

3.2 Членам районной комиссии по профилактике правонарушений направить секретарю комиссии  предложения в план работы и план заседаний комиссии по профилактике правонарушений на 2024 год.

3.3. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений Лискинского муниципального района Разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района  план работы, план заседаний на 2019 год  и протокол № 4 заседания районной комиссии по профилактике правонарушений.

Срок исполнения: 25 декабря 2023 года.
4. Разное.

4.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 25 декабря 2023 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова